[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.05.2014    № 65-д
с. Туринская Слобода

Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Слободо-Туринского муниципального района   в 2014 году
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 20.05.2014 г. № 369-и «Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Свердловской области в 2014 году» и с целью качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 классов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести государственную итоговую аттестацию в сроки, установленные Рособрнадзором, в сроки, определенные Министерством общего и профессионального образования Свердловской области по общеобразовательным предметам: русскому языку, математике, литературе, биологии, информатике, иностранному языку, обществознанию, химии, истории, физике согласно заявок ОО (заявлений учащихся).

2. Руководителю МИЦ Белых Л.Г.  обеспечить:

-  условия для работы экспертов   муниципальных предметных комиссий    по общеобразовательным предметам (организация питания, рабочих мест, инструктивно-методической помощи);

- работу МИЦ в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (Утв. Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, инструкциями ЦОИ);

- информационную безопасность при проведении проверки  получении, хранении экзаменационных материалов.
3. Возложить на членов ТП ГЭК персональную ответственность за информационную безопасность, доставку и хранение экзаменационных материалов
4.Территориальному представительству Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области осуществить контроль проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов в основной период 2014 года и обеспечить представление в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области отчетов членов Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области о проведении ЕГЭ в пунктах проведения ЕГЭ в день проведения экзамена в виде скан-копии по электронной почте: petrushina@minobraz.ru, poroshilova@minobraz.ru.

5. Руководителям пунктов проведения экзаменов обеспечить:

1) работу пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»;

2) безопасность условий проведения государственной итоговой аттестации в части информационных условий, охраны жизни и здоровья обучающихся;

3) условия проведения государственной итоговой аттестации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

4) и возложить персональную ответственность на технических специалистов, организаторов пунктов проведения экзаменов за соблюдение порядка проведения государственной итоговой аттестации в дни проведения экзаменов, сохранность экзаменационных материалов.

6. Возложить на руководителей ППЭ персональную ответственность за работу ППЭ в дни проведения государственной итоговой аттестации, за информационную безопасность и сохранность экзаменационных материалов, за обеспечение взаимодействия и доступа бригад технической поддержки ОАО Екатеринбургского филиала «Ростелеком» в ППЭ для обеспечения технической поддержки, аварийно-восстановительных работ во время проведения экзаменов в соответствии с приказом Екатеринбургского филиала «Ростелеком» от 25.04.2014 № 0503/01/1038-14 «О реализации проекта «Организация видеотрансляций на единых государственных экзаменах в 2014 году в режиме реального времени».

7. Руководителям образовательных организаций:

1) назначить сопровождающих учащихся 11 классов в ППЭ в срок до 23.05.2014 г.;

2) провести инструктаж сопровождающих и учащихся в срок до 23.05.2014 г.;
3) обеспечить:

- условия для работы пунктов проведения экзаменов на базе вверенных образовательных организаций;

- организацию образовательного процесса в дни проведения экзаменов в мае;

- размещение информации о результатах ГИА на информационных стендах в образовательном учреждении;
-  ознакомление обучающихся с результатами ГИА под роспись в протоколах;

- соблюдение прав учащихся при проведении государственной (итоговой) аттестации;

- явку членов предметных подкомиссий (согласно графика);

- прием и передачу письменных апелляций о несогласии с выставленными баллами в территориальное представительство Конфликтной комиссии Свердловской области;

8. Возложить на руководителей образовательных организаций персональную ответственность за обеспечение условий безопасности, жизни и здоровья участников государственной итоговой аттестации в дни проведения экзаменов.
         7. Контроль за исполнением  данного  постановления оставляю за собой

Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                                   Г.И.Фоминов

  С постановлением ознакомлена:                                                 Л.Г.Белых